EDITAL Nº 96/2025 - PROGRAD/UFMS

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE OLIMPÍADAS DO CONHECIMENTO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UFMS EM 2025
PSVO-UFMS 2025

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio da Pró-Reitoria de Graduação (Prograd),
no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto na Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996, e no Decreto nº 7.824, de 11 de
outubro de 2012, e na Portaria MEC nº 391, de 7 de fevereiro de 2002; e na Resolução nº 128 Coun/UFMS, de 31 de Agosto de 2021;
no Edital Prograd/UFMS nº 19/2025, de 13 de janeiro de 2025, no Edital Prograd/UFMS nº 84/2025, de 19 de fevereiro de 2025 e no
Edital Prograd/UFMS nº 95/2025, de 24 de fevereiro de 2025, torna público o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo de Olimpíadas
do Conhecimento 2025 a fim de selecionar candidatos para o preenchimento de vagas nos cursos de graduação para ingresso no ano
letivo de 2025, mediante as condições estabelecidas neste Edital e demais disposições legais.

1. DOS RESULTADOS

1.1. Serão consideradas as seguintes situações para cada um dos candidatos inscritos:

a) Deferidos: candidato com inscrição deferida e respectiva classificação;

b) Indeferidos: candidato com inscrição indeferida.

1.1.1. O Resultado Final e Classificação dos candidatos com inscrição DEFERIDA, considerando a primeira opção de curso estão listados
no ANEXO I, deste Edital.

1.1.2. O Resultado Final e Classificação dos candidatos com inscrição DEFERIDA, considerando a segunda opção de curso estão listados
no ANEXO II, deste Edital.

1.1.3. O Resultado Final dos candidatos com inscrição INDEFERIDA está listado no ANEXO III deste Edital.

Campo Grande, 24 de fevereiro de 2025.

DIONISIO MACHADO LEITE FILHO,

                                            Diretor de Planejamento e Gestão Acadêmica.

ANEXO I - CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO DEFERIDA 1ª OPÇÃO DE CURSO

(Edital nº 96/2025 - Prograd/UFMS)

INSCRIÇÃO

1ª
OPÇÃO
DE
CURSO

ESCOLA
PÚBLICA

TIPO DE
VAGA

OLIMPÍADA DE
CONHECIMENTO PRIORIDADE PREMIAÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

41702 432 SIM LB_EP OBG 15 PRATA 170 1º

41872 457 NÃO AC OBG 15 OURO 200 1º

41896 466 NÃO AC OBG 1 OURO 200 1º

41854 571 NÃO AC OBA 11 OURO 200 1º

41761 702 SIM LI_EP ONC 14 PARTICIPAÇÃO 70 1º

41662 728 SIM LB_EP OBG 15 OURO 200 1º

41650 728 SIM LI_EP ONC 13 PARTICIPAÇÃO 70 2º

41698 745 SIM LI_PP OBG 15 BRONZE 140 1º

41599 798 NÃO LB_EP ONC 14 PARTICIPAÇÃO 70 1º

41635 799 NÃO AC CANGURU 6 OURO 200 1º

41611 799 NÃO AC CANGURU 6 PRATA 170 2º

41703 803 SIM LB_PP OBA 11 PRATA 170 1º

41667 903 NÃO AC ONC 14 OURO 200 1º

41768 907 SIM LB_EP O2 17 OURO 200 1º

41891 1201 SIM AC OBB 9 OURO 200 1º

41616 1201 NÃO AC OBQ 10 OURO 200 2º

41619 1201 SIM LI_EP ONC 15 OURO 200 3º

41656 1201 NÃO AC ONC 15 OURO 200 4º

41643 1201 NÃO AC OBB 9 PARTICIPAÇÃO 70 5º

41694 1201 SIM LB_EP OBMEP 13 PARTICIPAÇÃO 70 6º

41629 1201 SIM LI_EP OBMEP 13 PARTICIPAÇÃO 70 7º

41779 1201 SIM LI_EP OBSMA 16 PARTICIPAÇÃO 70 8º

41760 1203 NÃO AC OBMEP 13 OURO 200 1º

41759 1302 NÃO AC OBR 10 PRATA 170 1º

41754 1303 NÃO AC OBA 21 PARTICIPAÇÃO 70 1º

41755 1702 NÃO AC OBG 15 OURO 200 1º

41661 1704 NÃO AC OBA 21 OURO 200 1º

41719 1704 NÃO AC OBA 21 PRATA 170 2º

41617 1904 NÃO LI_EP OBF 9 OURO 200 1º

41672 1904 SIM LB_EP OBR 12 PRATA 170 2º

41897 1904 SIM LB_EP OBMEP 10 PARTICIPAÇÃO 70 3º

41829 1904 SIM AC OBMEP 10 PARTICIPAÇÃO 70 4º

41783 1904 SIM LI_EP OBMEP 10 PARTICIPAÇÃO 70 5º

41777 1905 NÃO AC CANGURU 18 OURO 200 1º

41594 1905 SIM LI_EP OBMEP 10 PRATA 170 2º

41876 1905 NÃO AC CANGURU 18 BRONZE 140 3º

41645 1905 NÃO AC CANGURU 18 BRONZE 140 4º

41877 1905 SIM LI_EP CANGURU 18 PARTICIPAÇÃO 70 5º

41772 1906 SIM LB_PP OBA 11 OURO 200 1º

41781 1906 SIM LI_PP OBA 11 OURO 200 2º

41622 1906 SIM LB_EP OBA 11 OURO 200 3º

41878 1906 SIM LB_PP OBA 11 OURO 200 4º

41787 1906 SIM LI_EP OBA 11 OURO 200 5º

41600 1906 NÃO AC OBA 11 OURO 200 6º

41716 1906 NÃO AC OBA 11 OURO 200 7º

41621 1906 NÃO AC OBA 11 OURO 200 8º

41840 1906 NÃO AC OBA 11 OURO 200 9º

41670 1906 NÃO AC OBA 11 OURO 200 10º

41679 1906 NÃO AC OBA 11 OURO 200 11º

41853 1906 NÃO AC OBR 12 OURO 200 12º
41859 1906 SIM LI_EP CANGURU 16 OURO 200 13º

41681 1906 SIM LI_EP OBA 11 PRATA 170 14º

41893 1906 SIM AC OBA 11 PRATA 170 15º

41669 1906 NÃO AC OBA 11 PRATA 170 16º

41614 1906 SIM LI_EP OBMEP 13 BRONZE 140 17º

41713 1906 SIM LB_PP OBMEP 13 BRONZE 140 18º

41696 1906 SIM AC OBR 12 PARTICIPAÇÃO 70 19º

41900 1907 NÃO AC OBA 11 OURO 200 1º

41615 1907 NÃO AC OBA 11 OURO 200 2º

41764 1907 SIM LB_EP OBMEP 13 PARTICIPAÇÃO 70 3º

41642 2101 NÃO AC OBA 21 OURO 200 1º

41652 2101 NÃO AC OBA 21 OURO 200 2º

41678 2101 NÃO AC OBB 20 PARTICIPAÇÃO 70 3º

41721 2102 SIM LB_EP ONC 15 OURO 200 1º

41595 2102 NÃO AC ONC 15 OURO 200 2º

41714 2102 NÃO AC ONC 15 OURO 200 3º

41762 2103 NÃO AC OBF 8 PRATA 170 1º

41631 2103 NÃO AC CANGURU 17 PRATA 170 2º

41888 2103 NÃO AC CANGURU 17 PRATA 170 3º

41717 2103 NÃO AC CANGURU 17 PRATA 170 4º

41856 2104 SIM AC O2 13 OURO 200 1º

41866 2104 SIM LB_PP O2 13 OURO 200 2º

41720 2106 SIM LB_EP OBMEP 3 BRONZE 140 1º

41879 2109 NÃO AC OBG 1 OURO 200 1º

41674 2109 NÃO AC OBG 1 PRATA 170 2º

41864 2111 NÃO AC OIM Vitalis 5 PRATA 510 1º

41687 2111 SIM LI_EP ONC 15 PARTICIPAÇÃO 70 2º

41763 2203 NÃO AC OBMEP 3 PARTICIPAÇÃO 70 1º

41862 2304 NÃO AC CANGURU 12 OURO 200 1º

41889 2304 NÃO AC CANGURU 12 PRATA 170 2º

41868 2402 SIM AC OBA 8 OURO 200 1º

41782 2403 NÃO AC OBA 8 PRATA 170 1º

41861 2406 SIM AC OBA 8 OURO 200 1º

41774 2406 SIM LI_EP OBA 8 OURO 200 2º

41884 2406 NÃO AC OBA 8 PRATA 170 3º

41834 2406 SIM LI_EP OBMEP 9 PRATA 170 4º

41596 2406 SIM LB_EP OBA 8 BRONZE 140 5º

41610 2406 NÃO AC OBF 6 PARTICIPAÇÃO 70 6º

41686 2502 SIM LI_EP CANGURU 5 OURO 200 1º

41715 2502 SIM LB_PP CANGURU 5 BRONZE 140 2º

41603 2602 NÃO AC ONC 15 OURO 200 1º

41659 2604 NÃO AC ONC 8 OURO 200 1º

41664 2701 SIM LB_EP ONC 14 OURO 200 1º

41602 2701 NÃO AC ONC 14 PRATA 170 2º

41654 2801 SIM LB_PP ONC 14 OURO 200 1º

41885 2801 SIM LB_PP ONC 14 PRATA 170 2º

41844 2801 SIM LI_EP ONC 14 PRATA 170 3º

41648 2801 NÃO AC ONC 14 PRATA 170 4º

41712 2801 NÃO AC ONC 14 BRONZE 140 5º

41668 2801 NÃO AC OIM vitalis 17 BRONZE 140 6º

41605 2801 NÃO AC ONC 14 PARTICIPAÇÃO 70 7º

41634 2802 NÃO AC ONC 14 OURO 200 1º

41835 2802 SIM LI_EP OBMEP 11 PARTCIPAÇÃO 70 2º

41709 2904 NÃO AC OBG 15 BRONZE 140 1º

41692 2907 NÃO AC OBG 15 OURO 200 1º

41887 2907 SIM LB_EP OBG 15 PRATA 170 2º

41765 2907 NÃO AC OBG 15 PRATA 170 3º

41639 2907 SIM LI_EP ONHB 14 PARTICIPAÇÃO 70 4º

41663 2907 NÃO AC ONHB 14 PARTICIPAÇÃO 70 5º

41770 2907 NÃO AC ONHB 14 PARTICIPAÇÃO 70 6º

41704 2912 SIM LI_EP OBG 15 BRONZE 140 1º

41683 3003 SIM LI_EP ONC 14 OURO 200 1º

41638 3003 NÃO AC ONC 14 OURO 200 2º

41609 3003 NÃO AC ONC 14 BRONZE 140 3º

41677 3003 SIM LI_EP OBMEP 12 PARTICIPAÇÃO 70 4º

41846 3003 SIM LB_EP OBN 15 PARTICIPAÇÃO 30 5º

41613 3005 NÃO AC ONC 13 PRATA 170 1º

41606 3005 NÃO AC OBG 15 BRONZE 140 2º

ANEXO II - CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO DEFERIDA 2ª OPÇÃO DE CURSO

(Edital nº 96/2025 - Prograd/UFMS)

INSCRIÇÃO
2ª OPÇÃO
DE
CURSO

ESCOLA
PÚBLICA

TIPO DE
VAGA

OLIMPÍADA DE
CONHECIMENTO PRIORIDADE PREMIAÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

41887 432 SIM LB_EP OBG 15 PRATA 170 1º

41702 439 SIM LB_EP OBG 11 PRATA 170 1º

41896 443 NÃO AC OBG 1 OURO 200 1º

41852 446 NÃO AC O2 17 OURO 200 1º

41602 552 NÃO AC ONC 14 PRATA 170 1º

41846 562 SIM LB_EP OBN 15 PARTICIPAÇÃO 30 1º

41755 572 NÃO AC OBG 15 OURO 200 1º

41667 702 NÃO AC ONC 14 OURO 200 1º

41634 702 NÃO AC ONC 14 OURO 200 2º

41698 722 SIM LI_PP OBG 15 BRONZE 140 1º

41674 728 NÃO AC OBG 15 PRATA 170 1º

41772 743 SIM LB_PP OBA 11 OURO 200 1º

41600 743 NÃO AC OBA 11 OURO 200 2º

41900 743 NÃO AC OBA 11 OURO 200 3º

41681 743 SIM LI_EP OBA 11 PRATA 170 4º

41884 743 NÃO AC OBA 11 PRATA 170 5º

41650 745 SIM LI_EP ONC 13 PARTICIPAÇÃO 70 1º

41885 788 SIM LB_PP ONC 14 PRATA 170 1º

41619 798 SIM LI_EP ONC 14 OURO 200 1º

41668 798 NÃO AC OIM vitalis 17 BRONZE 140 2º

41605 798 NÃO AC ONC 14 PARTICIPAÇÃO 70 3º

41654 804 SIM LB_PP ONC 14 OURO 200 1º

41878 804 SIM LB_PP ONC 14 OURO 200 2º

41712 804 NÃO AC ONC 14 BRONZE 140 3º

41703 804 SIM LB_PP OBMEP 12 PARTICIPAÇÃO 70 4º

41599 804 NÃO LB_EP ONC 14 PARTICIPAÇÃO 70 5º

41638 903 NÃO AC ONC 14 OURO 200 1º

41891 907 SIM AC OBB 9 OURO 200 1º

41616 907 NÃO AC OBQ 10 OURO 200 2º

41643 907 NÃO AC OBB 9 PARTICIPAÇÃO 70 3º

41779 907 SIM LI_EP OBSMA 16 PARTICIPAÇÃO 70 4º

41683 1201 SIM LI_EP ONC 15 OURO 200 1º

41603 1201 NÃO AC ONC 15 OURO 200 2º

41687 1201 SIM LI_EP ONC 15 PARTICIPAÇÃO 70 3º

41872 1203 NÃO AC OBQ 10 PRATA 170 1º

41629 1203 SIM LI_EP OBMEP 13 PARTICIPAÇÃO 70 2º

41760 1303 NÃO AC OBMEP 14 OURO 200 1º

41596 1303 SIM LB_EP OBA 21 BRONZE 140 2º

41611 1409 NÃO AC CANGURU 6 PRATA 170 1º

41866 1409 SIM LB_PP OBMEP 3 PARTICIPAÇÃO 70 2º

41617 1704 NÃO LI_EP OBF 15 OURO 200 1º

41787 1704 SIM LI_EP OBA 21 OURO 200 2º

41853 1904 NÃO AC OBR 12 OURO 200 1º

41859 1904 SIM LI_EP OBMEP 10 BRONZE 140 2º

41764 1904 SIM LB_EP OBMEP 10 PARTICIPAÇÃO 70 3º

41621 1904 NÃO AC OBEMP 10 PARTICIPAÇÃO 70 4º

41768 1904 SIM LB_EP CELERITAS 16 PARTICIPAÇÃO 70 5º

41834 1905 SIM LI_EP OBMEP 10 PRATA 170 1º

41672 1905 SIM LB_EP OBR 12 PRATA 170 2º

41614 1905 SIM LI_EP OBMEP 10 BRONZE 140 3º

41713 1905 SIM LB_PP OBMEP 10 BRONZE 140 4º

41763 1905 NÃO AC OBI 7 PARTICIPAÇÃO 70 5º

41829 1905 SIM AC OBMEP 10 PARTICIPAÇÃO 70 6º

41867 1906 SIM AC OBA 11 OURO 200 1º

41686 1906 SIM LI_EP CANGURU 16 OURO 200 2º

41897 1906 SIM LB_EP OBA 11 PRATA 170 3º

41594 1906 SIM LI_EP OBMEP 13 PRATA 170 4º

41783 1906 SIM LI_EP OBMEP 13 PARTICIPAÇÃO 70 5º

41622 1907 SIM LB_EP OBA 11 OURO 200 1º

41716 1907 NÃO AC OBA 11 OURO 200 2º

41711 1907 SIM AC OBA 11 PRATA 170 3º

41670 2101 NÃO AC OBA 21 OURO 200 1º

41661 2101 NÃO AC OBA 21 OURO 200 2º

41719 2101 NÃO AC OBA 21 PRATA 170 3º

41676 2101 NÃO AC OBA 21 BRONZE 140 4º

41759 2102 NÃO AC OBR 12 PRATA 170 1º

41877 2102 SIM LI_EP ONC 15 BRONZE 140 2º

41861 2103 SIM AC OBFEP 11 PRATA 170 1º

41610 2103 NÃO AC OBF 8 PARTICIPAÇÃO 70 2º

41678 2104 NÃO AC OBB 11 PARTICIPAÇÃO 70 1º

41635 2106 NÃO AC CANGURU 6 OURO 200 1º

41856 2109 SIM AC OBG 1 OURO 200 1º

41721 2111 SIM LB_EP ONC 15 OURO 200 1º

41595 2111 NÃO AC ONC 15 OURO 200 2º

41694 2111 SIM LB_EP CANGURU 14 BRONZE 140 3º

41777 2304 NÃO AC CANGURU 12 OURO 200 1º

41720 2304 SIM LB_EP OBMEP 9 BRONZE 140 2º

41876 2304 NÃO AC CANGURU 12 BRONZE 140 3º

41889 2402 NÃO AC CANGURU 11 PRATA 170 1º

41864 2406 NÃO AC OIM Vitalis 5 PRATA 510 1º

41868 2406 SIM AC OBA 8 OURO 200 2º

41854 2406 NÃO AC OBA 8 OURO 200 3º

41888 2406 NÃO AC OBA 8 OURO 200 4º

41893 2406 SIM AC OBA 8 PRATA 170 5º

41669 2406 NÃO AC OBA 8 PRATA 170 6º

41659 2406 NÃO AC OBA 8 PRATA 170 7º

41782 2406 NÃO AC OBA 8 PRATA 170 8º

41701 2406 NÃO AC OBA 8 PRATA 170 9º

41645 2406 NÃO AC OBA 8 PRATA 170 10º

41639 2406 SIM LI_EP OBF 6 PARTICIPAÇÃO 70 11º

41715 2504 SIM LB_PP CANGURU 5 BRONZE 140 1º

41648 2601 NÃO AC OBF 12 PARTICIPAÇÃO 70 1º

41656 2602 NÃO AC ONC 15 OURO 200 1º

41840 2604 NÃO AC ONC 8 OURO 200 1º

41862 2604 NÃO AC ONC 8 OURO 200 2º

41682 2604 SIM LI_PP ONC 8 PRATA 170 3º

41717 2604 NÃO AC ONC 8 PRATA 170 4º

41774 2703 SIM LI_EP OBB 8 PARTICIPAÇÃO 70 1º

41835 2801 SIM LI_EP OBMEP 12 PARTCIPAÇÃO 70 1º

41844 2802 SIM LI_EP ONC 15 PRATA 170 1º

41609 2802 NÃO AC ONC 14 BRONZE 140 2º

41704 2901 SIM LI_EP OBG 15 BRONZE 140 1º

41662 2906 SIM LB_EP OBG 15 OURO 200 1º

41679 2906 NÃO AC OBG 15 PRATA 170 2º

41613 2907 NÃO AC ONC 13 PRATA 170 1º

41696 2907 SIM AC OBG 15 BRONZE 140 2º

41709 2907 NÃO AC OBG 15 BRONZE 140 3º

41765 2911 NÃO AC OBG 15 PRATA 170 1º

41770 2911 NÃO AC ONHB 14 PARTICIPAÇÃO 70 2º

41652 2913 NÃO AC OBG 15 OURO 200 1º

41714 3002 NÃO AC ONHB 10 BRONZE 140 1º

41762 3003 NÃO AC OBB 8 OURO 200 1º

41901 3003 SIM LB_EP ONC 14 OURO 200 2º

41606 3004 NÃO AC OBG 11 BRONZE 140 1º

41692 3101 NÃO AC OBG 15 OURO 200 1º

ANEXO III - CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO INDEFERIDA

(Edital nº 96/2025 - Prograd/UFMS)

INSC
1ª OPÇÃO
DE CURSO Justificativa conforme Edital de Inscrição

2ª OPÇÃO
DE CURSO Justificativa conforme Edital de Inscrição

41592 804 Item 4.1, Letra c. e Item 5.10, Letra d, Inciso II. 2802 Item 4.1, Letra c. e Item 5.10, Letra d, Inciso II.

41593 2601 Item 5.10, Letra b, Inciso II. 702 Item 5.10, Letra b, Inciso II.

41597 1303 Item 5.10, Letra b, inciso II. 1302 Item 5.4 e item 5.10, Letra b, inciso II.

41598 903 Item 4.1, Letra c. e Item 5.10, Letra d, Inciso II. 3003 Item 4.1, Letra c. e Item 5.10, Letra d, Inciso II.

41604 2103 Itens 5.3.1, Letra f, inciso II; e 5.10, Letra b, inciso II. 1905 Itens 5.3.1, Letra f, inciso II; e 5.10, Letra b, inciso II.

41608 803 Item 5.10, Letra d, Inciso II. 804 Item 5.10, Letra d, Inciso II.

41612 804 Item 5.10, Letra d, Inciso II. 805 Item 5.10, Letra d, Inciso II.

41620 2506 Item 4.1, Letra c. 2506 Item 4.1, Letra c.

41623 1904 Item 5.10, Letra d, inciso I. 1905 Item 5.10, Letra d, inciso I.

41624 1303 Item 5.10, Letra b, inciso II e Letra d, incisos I e II. 2101 Item 5.10, Letra b, inciso II e Letra d, incisos I e II.

41625 805 Item 5.10, Letra d, Incisos I e II. 804 Item 5.10, Letra d, Incisos I e II.

41627 798 Item 4.1, Letra c e Item 5.10, Letra d, Inciso II. 2406 Item 4.1, Letra c e Item 5.10, Letra d, Inciso II.

41628 804 Item 5.10, Letra e, Inciso II. 805 Item 5.10, Letra e, Inciso II.

41630 2501 Item 4.1, Letra c. 3107 Item 4.1, Letra c.

41631 - - 1904 Item 4.1, Letra c.

41632 3003 Item 4.1, Letra c. 2102 Item 4.1, Letra c.

41633 1904 Item 4.1, Letra c. 1905 Item 4.1, Letra c.

41636 804 Item 4.1, Letra c. 805 Item 4.1, Letra c.

41642 - - 2802 Item 4.1, Letra c.

41644 2406 Item 5.10, Letra e, inciso II. 548 Item 5.10, Letra e, inciso II.

41646 2701 Item 4.1, Letra c. 2703 Item 4.1, Letra c.

41649 1303 Item 5.3.1, Letra f, inciso III. 1203 Item 5.3.1, Letra f, inciso III.

41651 2506 Item 5.10, Letra e, inciso II. 2111 Item 5.10, Letra e, inciso II.

41653 1201 Item 5.10, Letra b, inciso II. 798 Item 5.10, Letra b, inciso II.

41655 743 Item 5.10, Letra e, Inciso II. - -

41658 1905 Item 5.10, Letra b, inciso II. 1906 Item 5.10, Letra b, inciso II.

41660 2406 Item 5.10, Letra d, inciso II; e Letra e, inciso I. 1905 Item 5.10, Letra d, inciso II; e Letra e, inciso I.

41663 - - 2101 Item 5.10, Letra b, Inciso II.

41664 - - 2601 Item 4.1, Letra c.

41665 907 Item 4.1, Letra b e Item 5.10, Letra b, Inciso III. 1201 Item 4.1, Letra b e Item 5.10, Letra b, Inciso III.

41666 702 Item 5.10, Letra e, Inciso II. 788 Item 5.10, Letra e, Inciso II.

41675 2802 Item 4.1, Letra c e item 5.10, Letra b, inciso II e Letra d, inciso I. 2304 Item 4.1, Letra c e item 5.10, Letra b, inciso II e Letra d, inciso I.

41676 1904 Item 4.1, Letra c. - -

41677 - - - -

41680 799 Item 5.10, Letra b, Inciso II. 2106 Item 5.10, Letra b, Inciso II.

41682 1906 Item 4.1, Letra c. - -

41684 1907 Item 5.10, Letra d, inciso II. 1904 Item 5.10, Letra d, inciso II.

41688 439 Item 5.10, Letra e, Inciso III. 3004 Item 5.10, Letra e, Inciso III

41689 2907 Item 5.10, Letra b, Inciso II. 1404 Item 5.10, Letra b, Inciso II.

41690 446 Item 5.10, Letra e, Inciso II. - -

41695 804 Item 4.1, Letra c. e Item 5.10, Letra d, Inciso II. 798 Item 4.1, Letra c. e Item 5.10, Letra d, Inciso II.

41697 743 Item 5.10, Letra d, Inciso II. 789 Item 4.1, Letra c e Item 5.10, Letra d, Inciso II.

41699 2901 Item 5.10, Letra b, Inciso III. 2904 Item 5.10, Letra b, Inciso III.

41701 2102 Item 4.1, Letra c. - -

41705 2801 Item 4.1, Letra c. 2602 Item 4.1, Letra c.

41706 1906 Item 5.10, Letra b, inciso II. 1904 Item 5.10, Letra b, inciso II.

41707 1304 Item 4.1, Letra c. 2802 Item 4.1, Letra c.

41708 1904 Item 5.10, Letra b, inciso II. 1907 Item 5.10, Letra b, inciso II.

41711 1904 Item 4.1, Letra c. - -

41718 1904 Item 4.1, Letra c. 743 Item 4.1, Letra c.

41758 743 Item 4.1, Letra c. 743 Item 4.1, Letra c.

41761 - - 2601 Item 4.1, Letra c.

41769 432 Item 5.10, Letra e, Inciso III. 413 Item 5.10, Letra e, Inciso III

41776 1201 Item 4.1, Letra c. 1203 Item 4.1, Letra c.

41778 3003 Item 4.1, Letra c. 2601 Item 4.1, Letra c.

41781 - - 1904 Item 4.1, Letra c.

41784 798 Item 4.1, Letra c e Item 5.10, Letra d, Inciso II. 702 Item 4.1, Letra c e Item 5.10, Letra d, Inciso II.

41788 1303 Item 4.1, Letra a. 1905 Item 4.1, Letra a.

41789 2504 Item 5.4. 2103 Item 5.4.

41792 2406 Item 4.1, Letra c. 2402 Item 4.1, Letra c.

41794 1409 Item 4.1, Letra c. 2106 Item 4.1, Letra c.

41828 803 Item 5.10, Letra d, Inciso I e II. 2111 Item 5.10, Letra d, Inciso I e II.

41832 562 Item 4.1, Letra c e Item 5.10, Letra e, Inciso II. 798 Item 4.1, Letra c e Item 5.10, Letra e, Inciso II.

41841 2406 Itens 5.3.1, Letra f, inciso II; e 5.10, Letra b, inciso II. 803 Itens 5.3.1, Letra f, inciso II; e 5.10, Letra b, inciso II.

41849 3003 Item 4.1, Letra b. 3102 Item 4.1, Letra b.

41850 1906 Item 5.10, Letra d, inciso III. 2102 Item 5.10, Letra d, inciso III.

41852 804 Item 4.1, Letra c. - -

41858 903 Item 4.1, Letra c. e Item 5.10, Letra d, Inciso II. 799 Item 4.1, Letra c. e Item 5.10, Letra d, Inciso II.

41863 798 Item 5.10, Letra b, Inciso II. 745 Item 5.10, Letra b, Inciso II.

41865 2801 Item 5.10, Letra b, Inciso II. 3003 Item 5.10, Letra b, Inciso II.

41867 1904 Item 4.1, Letra c. - -

41869 2504 Item 5.10, Letra b, Inciso III. 1906 Item 5.10, Letra b, Inciso III.

41879 - - 2501 Item 4.1, Letra c.

41880 2111 Item 5.10, Letra e, inciso II. 2102 Item 5.10, Letra e, inciso II.

41881 571 Item 5.10, Letra d, Incisos I e II. 1907 Item 5.10, Letra d, Incisos I e II.

41886 2103 Itens 5.3.1, Letra f, inciso II; e 5.10, Letra b, inciso II. 1906 Itens 5.3.1, Letra f, inciso II; e 5.10, Letra b, inciso II.

41901 1907 Item 4.1, Letra c. - -

Documento assinado eletronicamente por Dionisio Machado Leite Filho, Diretor(a), em 24/02/2025, às
19:27, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5456736 e o código CRC 3A967362.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000318/2024-11 SEI nº 5456736

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0